
1 
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2022 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Datë 17/01/2022 

Drejtuar: COMPANY RIVIERA 2008 Shpk 

                 Kamëz, Rruga Nacionale Kamëz-Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, në      

                   zonë kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35 

 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

REF-05444-09-15-2021 

"Rikonstruksioni i segmentit Hekuran Melova, degëzim i rrugës “Late Bregu” te 

pallatet dy katësh". 

 Afati : 98 nëntëdhjetë e tetë) dite nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 

[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomik  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 Shoqëria « SPEKTRI » shpk me nr. NIPT-i J62903555F nuk ka ngarkuar 

asnjë ofertë në sistem. 

 B.O.E.«ASI-2ACO» shpk me nr.NIPT-i K53002402C & «ARDMIR» shpk me 

nr.NIPT-i K82509006P ofron vlerën sipas preventivit 22,201,924.50 (njëzetë e 

dy milion e dyqind e një mijë e nëntëqind e njëzetë e katër pikë pesëdhjetë)lekë 

pa TVSH. 

 Shoqëria COMPANY RIVIERA 2008 Shpk  me nr. NIPT-i K81716011V 

ofron vlerën sipas preventivit 25,490,478 (njëzetë e pesë milion e katërqind e 

nëntëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  
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 Shoqëria « PEPA GROUP » me nr. NIPT-i L42215009L ofron vlerën sipas 

preventivit 22,969,290.86 (njëzetë e dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

 Shoqëria «Shendelli» me nr.NIPT-i K07924803N ofron vlerën sipas 

preventivit 25,975,320 (njëzetë e pesë million e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

 

 B.O.E.« VIANTE KONSTRUKSION » me nr.NIPT-i K47103804L & « ED 

KONSTRUKSION » me nr.NIPT-i K61625001I ofron vlerën sipas preventivit 

30,710,557.5 (tridhjetë million e shtatëqind e dhjetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

* * * 

 Shoqëria « SPEKTRI » shpk me nr. NIPT-i J62903555F ka mungesë të 

dokumentacionit si më poshtë : 

Nuk Plotëson Pikën 1_Kriteret e Përgjithshme të kualifikimit_Mungon Shtojca 

8 

Nuk plotëson pikën 2.3.1_Kriteret e Vecanta_Mungon puna e ngjashme 

Nuk plotëson pikën 2.3.3, pikën 2.3.5, piken 2.3.6_Mungojnë punonjësit 

Nuk plotëson pikën 2.3.7_Mungojnë mjetet dhe pajisjet teknike 

Mungon oferta ekonomike dhe sigurimi ofertes 

Operatori nuk ka hedhur dokumentacionin e kërkuar në DST. 

 

 B.O.E..«ASI-2ACO» shpk me nr.NIPT-i K53002402C & & «ARDMIR» shpk 

me nr.NIPT-i K82509006P ka mungesë të dokumentacionit si më poshtë : 

           “Kritere të përgjithshme” 

Nuk plotëson pikën 2. Kërkohet marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet 

Operatorëve Ekonomik, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizoj secili 

prej anëtarëve të bashkimit. 

Në marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet operatorëve nuk janë ndarë 

zërat që do të realizoj secili prej anëtarëve 

“Kriteret e vecanta të kualifikimit” 

Nuk plotëson pikën 2.3.1 dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme 

Operatori ASI-2ACO nuk ka hedhur punë të ngjashme, dhe operatori 

ARDMIR ka hedhur si punë të ngjashme një kontratë nënkontraktimi në të 

cilën mungon akt kolaudimi nga kolaudatori 

Nuk plotëson pikën 2.2.3. Drejtues teknik ne licensen e shoqerise 

Shoqëria ARDMIR nuk ka deklaruar asnje inxhinier pavarsisht qe ne 

marreveshjen e bashkepunimit ka marre persiper 51% te punimeve 

Nuk plotëson pikën 2.3.7.Mjetet dhe pajisjet 

Ne Shtojcen 8, te deklarata e mjeteve nuk jane hedhur te dhenat e plota per 

mjetet e kerkuara 
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Nuk plotëson pikën 2.3.8_ Mungon Licensa III.2.B 

Nuk plotëson pikën 2.3.9. Certifikatat ISO 

Operatorei ARDMIR nuk ka hedhur asnje ISO. 

 Shoqëria « PEPA GROUP » me nr. NIPT-i L42215009L ka mungesë të 

dokumentacionit si më poshtë : 

“Kriteret e vecanta të kualifikimit” 

Nuk plotëson pikën 2.3.1 dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme 

Te puna e ngjashme ku operatori është si nënkontraktor, situacioni 

përfundimtar është firmosur vetëm midis 2 operatorëve dhe i pakonfirmuar 

nga FSHZH. 

Po ashtu mungon akt kolaudimi nga kolaudator i licensuar, ju keni deklaruar 

se nuk ka lëshuar FSHZH akt kolaudimi por operatorë të tjerë për punë të 

realizuara po ashtu me FSHZH e kanë ngarkuar aktin e kolaudimit i cili 

vërteton realizimin e punimeve si dhe cilësin e tyre. 

Nuk plotësohet pika 13.b Sigurimi i ofertës. 

Vlera e sigurimit të ofertës nuk është sa 2% e vlerës së fondit limit por është 

më pak. 

Në Shtojcën 8, Pjesa III_Kriteret e Përzgjedhjes/kualifikimit_Pika B Deklaratë 

“Për disponimi e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate” nuk janë hedhur të gjithë punonjësit e kërkuar për realizimin e 

kontratës.Punonjesit jane hedhur vetem te pjesa ku deklarohet mosangazhimi i 

tyre ne kontrata te tjera. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Shoqëria COMPANY 

RIVIERA 2008 Shpk, me nr. NIPT-i K81716011V me adresë  (Kamëz, Rruga 

Nacionale Kamëz-Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, në zonë kadastrale 2066, Nr. 

Pasurie 62/35) ofron vlerën sipas preventivit 25,490,478 (njëzetë e pesë milion e 

katërqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH./ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Patos] sigurimin e kontratës dhe 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës dhe 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara, brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 25,975,320 (njëzetë e pesë million e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet 

në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
 

 

 



4 
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

Ankesat:  PO. 

Ankesa e Operatori ekonomik COMPANY RIVIERA 2008 Shpk, ka paraqitur ankesën 

me nr. 2884 Prot., datë 09.11.2021 pranë AK-së, duke ankimuar për skualifikimin e 

ofertës se tij ne procedurën e prokurimit.  

Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.1018/2021 me nr. 2185/7 prot. datë 

20/12/2021, protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Patos me nr. 2884/8 

prot. datë 24/12/2021, me objekt “Shfuqizimi i vendimit të Komisionit të Vlerësimit 

të Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga O.E. “Company Riviera 2008” 

Shpk për procedurën e prokurimit me nr. REF-05444-09-15-2021 me objekt 

“Rikonstruksioni i segmentit Hekuran Melova, degëzim i rrugës “Late Bregu” te 

pallatet dy katësh”, vendosi kualifikimin e operatorit ekonomik COMPANY 

RIVIERA 2008 Shpk në këtë procedurë prokurimi.  

Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.08/2022 me nr. 2185/10 prot. datë 

07/01/2022, protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Patos me nr. 2884/15 

prot. datë 13/01/2022 lejon AK Bashkia Patos të vijojë me hapat e mëtejshëm të 

procedurës. 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   Rajmonda BALILAJ 


